
占
選
彊
燿網Ｔ．
―
常
「

COⅣIUNE DI Ⅳ10RRA DE SANCTIS
Praッ島燿ciα Jli//EIIZJttθ

MEDAGL!AD′ORO AL VALORE C:V:LE

CAP。 :83040P.:.:00287070643‐ C.F。 :82000950640 Tel.{0827}43021-Fax{0827)43081

Reg.Gen N°  '科q del 人。1/t2″ 5

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMLIINISTRATIVO

N.ら 2 del´な)√人2√人ら

Oggetto: Contributo in favore dell'lstituto
Sant'Angelo dei Lombardi per I'acquisto di

plesso scolastico di Morra De Sanctis

erogazione beneficio.

Comprensivo

materiale per

A.S.2019/20.

Statale

l'igiene e

impegno

“Criscuoli" di

la pulizia del

di spesa ed

IL RESPONSABILE H

Visto il D.L.vo n.267/2OOO; t*

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 3944 del 30.08.2019, con cui e proceduto

all'attrlbuzione dell'incarico di Responsabile del Settore amministrativoi

Visti pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art 147 bis del D.Lgs n267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilitd ed il piano degli obiettivi finanziari per

I'anno in corsoi

Premesso che sul territorio comunale d ubicata la scuola dell'infanzia, primaria e

secondaria di 1'grado, facenti tutte capo all'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di

Sant'Angelo dei Lombardi;

Vista l'istanza del Dirigente Scolastico dell'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di

Sant' Angelo dei Lombardi e finalizzata ad ottenere un contributo per I'acquisto di

materiale di pulizia per I'A.S.2Ol9/20 per la locale struttura scolasticai

Richiamato l'art.3 comma 2 della L.n. 23/1996 che recita: "In relazione agli obblighi per

essi stabiliti dal comma 1, i Comuni e le Province provvedono altresi alle spese d'ufficio e

per l'arredamento e a quelle per le utenze elettriche e telefoniche, per la provvista

dell'acqua e del gas, per il riscaldamento ed ai relativi impianti"i

Citate altresi le posizioni dell'ANCI e dell'Avvocatura Generale dello Stato circa la

possibilitd per gli enti pubblici comunali di erogare contributi economici volontari in favore

degli istituti scolastici locali per l'acquisto di materiale di igiene e di puliziai

Considerato che d intenzione di questa Amministrazione aderire alla richiesta presentata

dall'Istituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di Sant'Angelo dei Lombardi (AV)

relativamente alle esigenze di materiale della locale struttura scolasticai



Vista la delibera di G.C. n. 91 del 22lll/2o19 con la quale questa Amministrazione ha

aderito alla richiesta dell'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli", approvandone la relativa

richiesta di contributo economico di €.600,00 per l'anno scolastico 2Ol9/20;

Ritenuto in esecuzione di quanto deliberato dall'amministrazione comunale in merito alla

richiesta inoltrata dall'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di Sant'Angelo dei Lombardi

di dover provvedere per I'erogazione del contributo di cui trattasi a predisporre regolare

impegno di spesa per complessivi €.600,00 in favore del succitato istituto richiedentei

Di dare atto che al pari di quanto previsto in suddetti atti le risorse economiche necessarie

per I'erogazione sono disponibili sul cap. 134602/l per € 400,00 e sul cap. 136600/1 per €

200,00 del Bilancio 201912021 es' 2Ol9;

Di precisare che d onere dell'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di Sant'Angelo dei

Lombardi fornire a questo Ente idonea rendicontazione sull'utilizzo delle risorse erogategli

per il titolo in oggettoi
DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di impegnare a titolo di contribuzione per l'acquisto di materiale per I'igiene e la
pulizia del plesso scolastico di Morra De Sanctis la somma complessiva di €'600,00

per I'anno scolastico 2olg/20 in favore dell'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli"

di Sant'Angelo dei Lombardi sul cap. 134602/I per € 400,00 e sul cap. 136600/1

per € 200,00 del Bilancio 2Ol9/2O21 es. 2019;

2. di precisare che d onere dell'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di S.Angelo

dei Lombardi di fornire a questo Ente idonea attestazione sull'utilizzo delle risorse

erogategli per il titolo in oggettoi

3. di erogare a titolo di contribuzione la somma complessiva di €.600,00 per I'acquisto

di materiale per I'igiene e la pulizia del plesso scolastico di Morra De Sanctis anno

scolastico 2\lg/2O in favore dell'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di

S.Angelo dei Lombardi;
. di dare altresi atto che la presente determinazione e predisposta ai sensi dell'art.3

comma 1 del D.Lgs.l2/O2/93 n.39 tramite sistema informativo automatizzatoi

o d esecutiva, ove richiesto, al momento dell'apposizione del visto di regolaritd

contabile attestante Ia copertura finanziaria, ove richiestoi

. va comunicata per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale,

. va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l'ufficio di segreteria,

. verrd trasmessa al settore finanziario ed affissa all'albo pretorio comunale come per

legge.

Il Responsabile del servizio amministrativo
(Dott. ssa Rosapina Trunfio)



COⅣIUNE DI Ⅳ10RRA DE SANCTIS
Praッルgi″ a″И ttLZ力Mθ

MEDAGL:AD′ORO AL VALORE C:ViLE

CAP.:83040P,:.:00287070643‐ C.F.:82000950640 Te:。 (0827)43021-Fax〔 0827)43081

・轟
■

―

ム
Ｊ
ヨ
■
「
，
１
１

DETERVIINAZIONE DEL

N°

SETTORE AM1/11NISTRATIVO

C2 del 九〇′人
'と
/人ら

Reg.Geno N.々■a del 人。ィ人2/メら

IN RELAZ10NE ALLA PRESENTE DETERMINA SONO STATI ACQUISITI
d.Lgs n 267/2000:

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'CONTA

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA come indicato in de

'ART 147 BIS DEL

歌[務   撫下ル7楊…
OPPOSiユ 10NI.…………………………………"

Oggetto: Contributo in favore dell'lstituto
Sant'Angelo dei Lombardi per l'acquisto di

plesso scolastico di Morra De Sanctis

erogazione beneficio.

Comprensivo

materiale per

A.S。 2019/20.

Statale

l'igiene e

Impegno

"Criscuoli" di

la pulizia del

di spesa ed

IL SEGREttAR10 COMUNALE


